

Oplæg til Evaluering BorgerBudget 2020-2021

<p>Hvordan oplever I arbejdet med BorgerBudgettering</p> <p>Tekst + vurdering 1-5 hvor 5 er bedste vurdering</p>	<p>Spændende. Fin måde at få aktiveret nye kræfter i byen. Men der er stadig en relativ høj andel af 'Tordenskjolds soldater'</p> <p>4-5</p>
<p>Hvad har man lokalt fået ud af BorgerBudget processen?</p> <p>Svar i tekstform</p>	<p>Man har fået nogle ide-processer aktiveret og fået nogle personer til at stå sammen, som måske ellers ikke havde mødtes. Flere grupper arbejder stadig sammen omkring vedligehold af deres projekt. Vi har fået nogle gode ting op at stå.</p>
<p>Skaber det flere lokale som deltager i den lokale udvikling?</p> <p>Svar i tekstform</p>	<p>Ja, helt sikkert. Flere kunne godt melde sig på banen. Ideerne er derude, men når folk opdager, de selv skal gøre en indsats trækker de sig desværre.</p>
<p>Hvor mange flere lokale har deltaget i arbejdet -</p> <p>- vurderet tal sættes på</p>	<p>Ca, 35 – men coronaen spændte ben midt i processen</p>
<p>Hvordan vurderer I metoden BorgerBudgettering som redskab til at prioritere og fordele midler?</p> <p>Svar i tekstform + vurdering 1-5 hvor 5 er bedste vurdering</p>	<p>Fin. Det er borgerinddragelse i en overskuelig demokratisk proces</p> <p>5</p>
<p>Hvordan vurderer I information og støtte fra bestyrelsen for Det Fælles Landdistriktsråd igennem processen</p> <p>Svar i tekstform + vurdering 1-5 hvor 5 er bedste vurdering</p>	<p>God og opbyggende</p> <p>5</p>
<p>Hvordan vurderer I BorgerBudgettering som et værktøj til udvikling af lokalområderne?</p> <p>Svar i tekstform + vurdering 1-5 hvor 5 er bedste vurdering</p>	<p>Super, da det kan gøre nye lokale initiativer muligt samt få aktiveret nye kræfter. Vi tror, det er vigtigt, at folk føler medbestemmelse</p> <p>5</p>

<p>Har I inspiration til forbedringer/ændringer i de fremtidige processer med BorgerBudgettering i Hedensted Kommune</p> <p>Svar i tekstform</p>	<p>Selve processen er fin. Materialet, man får ved opstart, er lidt skræmmende, men nu har vi prøvet 2 gange, og det er faktisk nemmere, end det lyder. Godt, vi havde Bent!</p> <p>Det kunne være rart, at man fik at vide året før, at man fik BorgerBudgettering. Så kan man bedre få "gødet jorden" – ting ta´r tid, især når man skal have samlet folk, som måske normalt ikke melder sig til frivilligt arbejde.</p>
<p>Andre Bemærkninger?</p> <p>Svar i tekstform</p>	<p>Vi ville godt have haft fat i flere unge, men der var både corona og sommerferie. Set i bagklogskabens klare lys, havde det måske været smart at udskyde processen til foråret. Det kunne måske have givet et bredere ansøgningsfelt. Vi fik dog nogle fine projekter alligevel, og de, der ikke fik penge, er "samlet op" i bl.a. Borgerforeningens regi, så vores opfattelse er, at der er fin tilfredshed med processen</p>

Projekter til afstemning:

Projekt navn/indhold – alle projekter	Budgetbeløb	Afstemningsresultat – nummereret	
Plantekartotek i Tørring	kr. 20.875,-	nr. 5 / 28 stemmer	
Udstyr til Hundemarken Tørring	kr. 25.000,-	nr. 3 / 32 stemmer	kr. 24.000
Legeplads Tørring Camping	kr. 50.000,-	nr. 4 / 30 stemmer	
Handicapadgang Tørring Camping	kr. 26.000,-	nr. 2 / 42 stemmer	kr. 26.000
Legeplads Spurvevej	kr. 50.000,-	nr. 1 / 55 stemmer	kr. 50.000

Afstemning BorgerBudgettering 18/8 2020

- der stemmes om 2 x kr. 50.000,-

	Projektnr.:	Projektnavn:	Beløb:
1. Prioritet = 3 point			
2. Prioritet = 2 point			
3. Prioritet = 1 point			